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راه آهن اصفهان شهرکرد آماده 
ریل گذاری

مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان گفت: 
شهرکرد  اصفهان  راه آهن  پروژه  پل های  و  تونل ها  تمام 

تکمیل و وارد مرحله ریل گذاری شده است.
که  شهرکرد   – سفیددشت   – مبارکه  راه آهن  پروژه 
استان چهارمحال وبختیاری را به شبکه ریلی کشور متصل 
می کند به رغم جنگ تحمیلی سوم با تلاش متخصصان 
کشورمان همچنان در حال فعالیت است. علیرضا صلواتی، 
مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان و مجری 
راه آهن  داشت:  اظهار  شهرکرد  اصفهان  راه آهن  پروژه 
مبارکه شهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر دارای ۹ تونل بوده که 
تونل اصلی مسیر اکنون با پیشرفت ۸۰ درصدی در مراحل 
نیز  پروژه  بزرگ  پل  اجرایی  عملیات  و  دارد  قرار  پایانی 
تکمیل شده است. او افزود: این پروژه ۹۰ درصد پیشرفت 
دارد و تمام تونل ها و پل های آن تکمیل و وارد مرحله 
ریل گذاری شده است. صلواتی گفت: تکمیل پروژه راه آهن 
مبارکه شهرکرد به ۷ همت بودجه نیاز دارد.عباس خطیبی، 
معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور، در بازدید میدانی و برگزاری 
 – سفیددشت   – مبارکه  راه آهن  پروژه  کارگاهی  جلسه 
شهرکرد، آخرین وضعیت اجرایی این طرح را بررسی کرد. 
معاون ساخت و توسعه راه آهن کشور با ابراز رضایت از روند 
پیشرفت پروژه، بر ضرورت تسریع در تکمیل بخش های 
باقی مانده تأکید کرد: تا پیمانکار روسازی بتواند بدون وقفه 
عملیات اجرایی خود را ادامه دهد.در این جلسه اعلام شد 
تاکنون حدود ۳۰۰ میلیارد تومان به پیمانکار پروژه پرداخت 
شده و روند تأمین منابع مالی برای ادامه عملیات اجرایی در 

دستور کار قرار دارد.

۴۷۰۰ طرح صنعتی در اصفهان 
در حال اجراست

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان گفت: 
چهار هزار و ۷۴۲ طرح تولیدی و صنعتی نیمه تمام در این 
استان در حال اجراست که در صورت بهره‌برداری، حدود 

۱۵۹ هزار و ۵۷۵ فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد.
تکمیل  برای  نیاز  مورد  اعتبار  افزود:  کرمی  صادق 
طرح های نیمه تمام این استان در شرایط کنونی افزون 
بر ۱۳ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۲۴۷ میلیارد ریال برآورد شده 
است. او با بیان اینکه حمایت از فرایند تکمیل ساخت و 
راه اندازی این طرح ها در اولویت برنامه های اقتصادی استان 
است، اظهار داشت: طرح های صنعتی بر اساس پیشرفت 
فیزیکی، رده بندی و برای دریافت تسهیلات به بانک های 
اصفهان  استان  مدیرکل صمت  می شوند.  معرفی  عامل 
گفت: یک هزار و ۷۸۱ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۶۰ درصد امسال در این استان شناسایی و تکمیل 
آن ها در دستور کار قرار دارد. او اضافه کرد: این استان از 
نظر تعداد طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 
۶۰ درصد، رتبه نخست را بین استان های کشور دارد که در 
صورت بهره برداری از این طرح ها، برای بیش از ۷۵ هزار 
نفر اشتغال در استان ایجاد خواهد شد. کرمی با بیان اینکه 
۲ هزار و ۹۶۱ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی بین یک تا 
۶۰ درصد نیز در استان درحال اجراست، خاطر نشان کرد: 
۸۵۵ فقره از این طرح ها پیشرفت فیزیکی ۴۱ تا ۶۰ درصد، 
۵۳۶ طرح رشد ۲۱ تا ۴۰ درصد و یک هزار و ۵۷۰ طرح 
هم رشد صفر تا ۲۰ درصد دارد. او میزان اشتغال زایی این 
طرح ها را حدود ۸۴ هزار و ۶۷۳ نفر اعلام و بیان کرد: 
میزان سرمایه گذاری طرح های صفر تا ۶۰ درصد استان 
اصفهان نیز افزون بر چهار میلیون و ۱۴۵ هزار میلیارد ریال 
اصفهان  استان  تجارت  و  معدن  مدیرکل صنعت،  است. 
گفت: این استان رتبه سوم از نظر طرح های نیمه تمام 

و رتبه اول را از نظر میزان سرمایه گذاری در کشور دارد.

هم افزایی دستگاه های نظارتی 
و تجار اصفهان برای ثبات بازار 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان گفت: 
با  اجرایی  و  نظارتی، قضایی  تعامل مستمر دستگاه های 
بازرگانان و واردکنندگان بزرگ، می تواند در تأمین کالا، 
تنظیم بازار و حفظ ثبات قیمت ها برای شهروندان نقش 

مؤثری ایفا کند.
هماهنگی  نشست  دومین  در  خسروی  کوروش 
بزرگ ترین  با  دولتی  و  قضایی   ، نظارتی  دستگاه های 
فعال  استان های  از  اصفهان  افزود:  استان  واردکنندگان 
کشور در حوزه اقتصاد است و بخش مهمی از نیازهای 
تأمین  استان  این  تجار  و  تولیدکنندگان  از طریق  کشور 
می شود. او با بیان اینکه بخشی از کالاهای مورد نیاز کشور 
در داخل تولید نمی شود و ناچار باید از خارج وارد شود، ادامه 
داد: برخی کالاها نیز در اصفهان تولید نمی شود و از سایر 
بازرگانان  و  تجار  میان،  این  در  تأمین می شود؛  استان ها 
اصفهانی نقش مهمی در تأمین، توزیع و تنظیم بازار دارند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان با اشاره 
بزرگ  بازرگانان  حضور  با  مشابهی  نشست  برگزاری  به 
استان در ماه های گذشته گفت: با توجه به حجم بالای 
تراکنش ها و جابه جایی کالا توسط این فعالان اقتصادی، 
و  اجرایی  دستگاه های  میان  بیشتر  هماهنگی  ضرورت 
نظارتی احساس می شد و دومین نشست در همین راستا 
برگزار شد. خسروی افزود: در این جلسه نمایندگان وزارت 
و  مسائل  و  داشتند  نیز حضور  تجارت  و  معدن  صنعت، 
مطالبات واردکنندگان، به ویژه در زمینه فرآیندهای تجاری و 
تأمین کالا، بررسی شد. او همچنین با اشاره به ظرفیت های 
حمل ونقل ریلی کشور اظهار کرد: ظرفیت ۲۲.۵ میلیون 
تنی راه آهن در حوزه صادرات و واردات، ظرفیتی کم نظیر 
برای فعالان اقتصادی است و بازرگانان می توانند در کنار 
مسیرهای دریایی از این زیرساخت مهم نیز بهره مند شوند.

تنفس اقساط و معافیت 
گمریک؛ جزئیات بسته حمایتی 

صمت
معـاون وزیـر صمـت از اجـرای بسـته  حمایتـی برای 
تحمیلـی  جنـگ  از  آسـیب دیده  تولیـدی  واحدهـای 
سـوم خبـر داد؛ بسـته ای کـه در آن از تمدیـد اقسـاط و 
تسـهیل واگذاری زمیـن تا معافیت کامل حقـوق ورودی 
آسـیب دیده  واحدهـای  بازسـازی  بـرای  ماشـین آلات 

پیش بینـی شـده اسـت.
سـعید شـجاعی در نشسـت بـا فعـالان اقتصـادی 
اصفهـان بـا تقدیر از پایـداری تولیدکننـدگان در روزهای 
دشـوار جنـگ اخیـر اظهـار داشـت: ادامـه تولیـد در این 
شـرایط، جلوه ای روشـن از ایثار و ازخودگذشـتگی اسـت؛ 
بررسـی ها نیـز نشـان می دهـد واحدهایی کـه در جریان 
جنـگ تحمیلـی چهـل روزه آسـیب دیده انـد، عمـدتاً در 
زمـره واحدهـای راهبـردی و گلوگاهـی کشـور بوده انـد؛ 
موضوعـی که ضـرورت حمایت جـدی و فـوری از آن‌ها 
را دوچنـدان می کنـد. او بـا اشـاره بـه دسـتورالعمل تـازه 
در حـوزه شـهرک های صنعتـی گفـت: بـرای واحدهـا و 
طرح هـای خسـارت دیده، به ویـژه آن هایـی که بـا بدهی 
نیز مواجه هسـتند، تسـهیلات ویـژه ای در بخش زمین و 
بازپرداخـت بدهی هـا در نظر گرفته شـده اسـت. به گفته 
او بـرای پیش پرداخت ها و اقسـاط ایـن واحدها، تنفس ۲ 
تـا ۶ ماهـه پیش بینی شـده و همچنیـن دوره بازپرداخت 
اقسـاط از ۲۴ مـاه بـه ۴۸ مـاه افزایـش یافتـه اسـت. 
شـجاعی افـزود: برای واحدهـای دانش بنیان آسـیب دیده 
نیـز حمایـت بیشـتری در نظـر گرفتـه شـده و بیـن ۲ تا 
۹ مـاه بـه ایـن مهلت هـا افـزوده می شـود. معـاون وزیر 
صمـت تأکید کـرد: امـکان جابه جایی یـا اسـتقرار دوباره 
واحدهایـی کـه خـارج از شـهرک های صنعتـی آسـیب 
دیده انـد، فراهـم شـده و این واحدها می‌تواننـد بدون طی 
تشـریفات مزایده، در شـهرک های صنعتی مسـتقر شوند 
و از تسـهیلات مربـوط بـه پیش پرداخـت و بازپرداخـت 
۴۸ ماهـه اسـتفاده کننـد. او دربـاره هزینه های بازسـازی 
تجهیزات نیز گفت: پیشـنهاد معافیت کامل ماشـین‌آلات 
واحدهـای آسـیب دیده از پرداخـت حقوق ورودی، شـامل 
تعرفـه و سـود بازرگانـی، در مراحـل نهایـی تصویـب 
قـرار دارد. شـجاعی همچنیـن اعلام کـرد: بـا ارجـاع 
رئیس جمهـور، موضـوع حمایت مالـی از ایـن واحدها در 
کارگـروه ماده ۱۳ بانک مرکزی تصویب شـده و به زودی 
وارد مرحلـه اجـرا خواهـد شـد. او در بخـش دیگـری از 
سـخنان خود با اشـاره بـه درخواسـت هایی بـرای تأمین 
مـواد اولیـه خـارج از سـازوکار بـورس، گفـت: بـه دلیـل 
حساسـیت های موجـود، این موضوع نیازمند دسـته بندی 
دقیـق و محدود اسـت تا بازارهای رسـمی دچـار اختلال 
نشـوند، بـا این حـال راهکارهـای حمایتـی در این زمینه 
نیـز در حـال بررسـی اسـت. او تصریـح کـرد: مجموعـه 
حاکمیـت و وزارت صمـت خـود را موظـف می داننـد از 
تولیدکنندگان آسـیب دیده حمایت کنند و زمینه بازگشت 

سـریع ایـن واحدهـا بـه چرخه تولیـد را فراهم سـازند.

روابط عمومی مخابرات منطقه 
اصفهان؛ پیشتاز ارزیابی 

کشوری در سال ۱۴۰۴
در ارزیابـی عملکـرد سـه ماهه پایانـی سـال ۱۴۰۴ بـار 
دیگـر توانسـت عنـوان برتـر کشـوری را در میـان روابـط 
عمومی هـای مناطـق مخابراتـی سراسـر کشـور از آن خود 

کنـد و جایـگاه پیشـروی خـود را تثبیـت نماید.
ایـن موفقیـت بـر پایـه نتایـج ارزیابی هـای تخصصـی 
معاونـت ارتباطات و امور بین الملل شـرکت مخابـرات ایران 
و مطابـق بـا شـاخص ها و معیارهای ابلاغـی صورت گرفته 
اسـت؛ شـاخص هایی که حوزه هـای مختلف اطلاع رسـانی، 
تعـاملات سـازمانی، خلاقیـت محتوایـی، تعـاملات بـرون 
سـازمانی، بازنشـر و رسـانه ها و بهره گیـری از ظرفیت هـای 

نویـن ارتباطـی را مـورد سـنجش قـرار می دهد.
تـداوم کسـب این رتبـه ارزشـمند نشـان دهنده رویکرد 
برنامه محـور، انسـجام تیمـی، نـگاه حرفـه ای بـه ارتباطات 
سـازمانی و اسـتفاده هدفمنـد از ابزارهـای نویـن رسـانه ای 
در روابـط عمومـی مخابـرات منطقـه اصفهـان اسـت. این 
مجموعـه بـا تمرکـز بـر تولیـد محتـوای اثربخـش، ارتباط 
فعـال با مخاطبان و تقویت تعاملات درون  و برون سـازمانی، 

توانسـته اسـت عملکـردی متمایز و شـاخص ارائـه دهد.
در سـه ماهه پایانـی سـال گذشـته و همزمان با شـرایط 
خـاص کشـور و رخدادهـای پیش آمـده، روابـط عمومـی 
مخابـرات اصفهـان بـا اقداماتـی خلاقانـه و به موقـع، بـه 
تولیـد و انتشـار محتوای تحلیلی، خبری و بصری متناسـب 
بـا فضـای موجود پرداخـت. این تولیـدات علاوه بـر ارتقای 
سـطح آگاهـی عمومی، مـورد اسـتفاده و بهره برداری سـایر 
مناطـق مخابراتی کشـور نیز قرار گرفت و نقـش مؤثری در 

مدیریـت ارتباطـات در شـرایط ویژه ایفـا کرد.
لازم بـه ذکـر اسـت روابـط عمومـی مخابـرات منطقه 
اصفهـان طـی سـال های اخیـر نیـز بارهـا در ارزیابی هـای 
اعلامـی از سـوی معاونـت راهبـرد و توسـعه کسـب وکار 
شـرکت مخابـرات ایـران موفـق بـه کسـب رتبه نخسـت 
شـده و همـواره به عنـوان الگویی موفق در حـوزه ارتباطات 

سـازمانی معرفی شـده اسـت.
ایـن دسـتاورد ارزشـمند، گامـی مؤثـر در مسـیر ارتقای 
جایگاه ارتباطی مخابرات منطقه اصفهان و تقویت سـرمایه 

اجتماعـی و اعتماد ذی نفعان به شـمار مـی رود.
در آسـتانه فرارسیدن ۲۷ اردیبهشـت ماه، روز ارتباطات و 
روابـط عمومـی، ضمن تبریک این مناسـبت و این موفقیت 
به مدیریـت و کارکنان پرتلاش مخابـرات منطقه اصفهان، 
به ویـژه همـکاران حـوزه روابط عمومـی و رابطیـن گرامی، 
امیـد اسـت در سـایه همدلـی، تخصص و تعهـد مجموعه 
کارکنان، شـاهد تـداوم این افتخارات برای اسـتان باشـیم.

نظارت ۲۴ ساعته و برخورد با اخلالگران 
بازار اصفهان در حالت آماده باش؛ 

استاندار اصفهان از آغاز نظارت 24 ساعته بر بازار و برخورد قاطع با 
اخلال گران اقتصادی خبر داد.

مهدی جمالی نژاد در نخستین جلسه قرارگاه جنگ اقتصادی استان 
اصفهان با اشاره به ضرورت هماهنگی میان دستگاه های اجرایی و 
نظارتی اظهار کرد: در شرایط فعلی باید همه ظرفیت های استان 
برای مدیریت بازار، کنترل زنجیره تأمین و جلوگیری از اخلال 
اقتصادی پای کار باشند و تجربه سال گذشته نیز نشان داد حضور 
میدانی دستگاه ها می تواند اثربخشی تصمیمات را افزایش دهد. او 
با بیان اینکه امروز کشور به مدیریت جهادی در حوزه اقتصاد نیاز 
دارد، افزود: همان طور که در دوران دفاع مقدس همه ظرفیت ها 
در خدمت کشور بود، اکنون نیز باید تمامی بخش های کارشناسی، 
اجرایی و نظارتی درگیر حل مسائل اقتصادی شوند تا از موازی کاری 

جلوگیری و روند تأمین کالاها تسهیل شود.
	Áتأیکد بر نظارت شبانه‌روزی بازار

استاندار اصفهان نقش رسانه ها در مدیریت فضای روانی بازار را مهم 
دانست و گفت: مردم باید احساس کنند نظارت و عدالت در جامعه 
وجود دارد و در این مسیر اطلاع رسانی دقیق و مستمر اقدامات 
دستگاه ها اهمیت زیادی دارد. مسئولان موظف هستند گزارش 
اقدامات و نتایج تصمیمات را به صورت روزانه در اختیار افکار عمومی 
قرار دهند. جمالی نژاد با تأکید بر برخورد جدی با تخلفات اقتصادی 
تصریح کرد: دستگاه هایی مانند صمت، جهاد کشاورزی، تعزیرات 
حکومتی و اتاق اصناف باید با تمام توان در میدان حضور داشته 
باشند و برای واحدهای متخلف نیز اختیار توقف فعالیت در نظر 
گرفته شده است. افرادی که در روند توزیع کالا و خدمات اخلال 
ایجاد کنند با برخورد قانونی و قاطع روبه رو خواهند شد. او در پایان 
با اشاره به مصوبات اخیر تنظیم بازار خاطرنشان کرد: فعالیت قرارگاه 
اقتصادی استان به صورت مستمر ادامه خواهد داشت و نظارت بر 
بازار و زنجیره کالاها به شکل 24 ساعته انجام می شود تا با کاهش 
هزینه های اضافی در فرآیند تولید و توزیع، فشار کمتری به مردم 

وارد شود و انضباط اقتصادی در استان تقویت شود. 
	Áخلأ قانونی مانع ورود برات به معاملات خرد شد

در ادامه این جلسه، شهرام رئیسی مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری اصفهان با اشاره به چالش های ابزارهای نوین مالی در 
کشور اظهار کرد: یکی از مهم ترین موانع توسعه برات در معاملات 
خرد و تجاری، نبود زیرساخت و الزام قانونی برای پذیرش آن در 
دستگاه های خدمات رسان است. او با مقایسه برات و اوراق گام افزود: 
بخش زیادی از موفقیت اوراق گام به دلیل وجود قوانین شفاف و 
ضمانت اجرایی مشخص برای پذیرش آن در دستگاه های اجرایی 
است و همین موضوع باعث شده این ابزار در چرخه تولید و تسویه 

بدهی ها کارآمد عمل کند.

	Áنبود آیین‌نامه اجرایی؛ مانع توسعه برات
رئیسی با اشاره به مصوبه هیئت دولت درباره اوراق گام گفت: در 
این مصوبه دستگاه هایی مانند سازمان امور مالیاتی، تأمین اجتماعی، 
وزارتخانه های نفت، نیرو و صمت، گمرک و حتی بیمارستان های 
دولتی موظف به پذیرش این اوراق شده اند اما درباره برات چنین 
الزام و دستورالعمل مشخصی وجود ندارد. مدیرکل سرمایه گذاری 
استانداری اصفهان ادامه داد: تا زمانی که آیین نامه اجرایی پذیرش 
در  ابزار  این  داشت  انتظار  نمی توان  نشود،  ابلاغ  و  تدوین  برات 
حوزه تجارت یا حتی بخش خانوار جایگاه مؤثری پیدا کند. او با 
اشاره به پیگیری های انجام شده در سطح استان خاطرنشان کرد: 
استاندار اصفهان در این زمینه مکاتبات متعددی با بانک مرکزی و 
وزارتخانه های مرتبط داشته اند اما هنوز اقدام عملی مشخصی برای 
تدوین دستورالعمل های اجرایی صورت نگرفته است. رئیسی در 
بخش دیگری از سخنانش به ظرفیت کارت های اعتباری متصل 
به اوراق گام اشاره کرد و گفت: این ابزار می تواند قدرت خرید خانوار 
را به چرخه تولید متصل کند اما با وجود پیش‌بینی این سازوکار، 
هنوز در شبکه بانکی کشور اقدام اجرایی ملموسی در این زمینه 

مشاهده نمی شود. 
اصلاح  و  تسهیل  اقتصادی،  جنگ  شرایط  در  کرد:  تأکید  او 
فرآیندهای مالی و بانکی اهمیت بالایی دارد و باید موانعی که باعث 

کندی گردش نقدینگی در بخش های مولد می‌شود، هرچه سریع تر 
برطرف شود.
	Á روکیرد استان از قطع برق به مدیریت مشارکتی

تغییر کرده
در پایان این جلسه، امید شریفی سخنگوی ستاد تنظیم بازار استان 
اصفهان با اشاره به برنامه های استان برای مدیریت ناترازی انرژی 
گفت: رویکرد اصفهان در حوزه انرژی از شیوه های سنتی مانند قطع 
گسترده برق عبور کرده و به سمت مدیریت مشارکتی بار با استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و پایش هوشمند مصرف حرکت 

کرده است. 
او با اشاره به فعالیت شورای انرژی استان افزود: این شورا به ریاست 
به صورت  بازرگانی  اتاق  دبیری  و  استانداری  اقتصادی  معاونت 
هفتگی برگزار می شود و هدف آن تنها اجرای دستورالعمل های 
فصلی وزارتخانه ها نیست، بلکه تمرکز اصلی بر اجرای راهکارهای 
ساختاری برای مدیریت ناترازی برق و گاز در بخش های مختلف 

است.
	Áکاهش قطعی برق با مدیریت هوشمند مصرف

شریفی با اشاره به اجرای طرح هوشمندسازی مصرف انرژی در 
شهرک های صنعتی گفت: با همکاری یک شرکت دانش بنیان، 
سامانه ای طراحی شده که مدیران واحدهای صنعتی از طریق آن 

می توانند میزان مصرف خود را به صورت لحظه ای رصد کنند و پیش 
از رسیدن به محدوده بحرانی، مصرف را مدیریت کنند تا از قطع 
کامل برق جلوگیری شود. او ادامه داد: در فاز نخست اجرای این 
طرح در شهرک صنعتی نجف آباد، 28 واحد از مجموع 33 واحد 
صنعتی توانستند میزان قطعی برق خود را در زمان اوج مصرف از 
16 ساعت به 10 ساعت کاهش دهند. سخنگوی ستاد تنظیم بازار 
استان اصفهان با بیان اینکه خدمات پایه این سامانه به صورت رایگان 
ارائه می شود، تصریح کرد: امکاناتی مانند هشدار ناترازی و محاسبه 
خرید از بورس انرژی نیز در این سامانه پیش بینی شده است. شریفی 
در بخش دیگری از سخنانش به اجرای طرح گواهی انطباق انرژی 
ساختمان ها اشاره کرد و گفت: اصفهان نخستین استانی است که 
صدور این گواهی را آغاز کرده و ساختمان هایی که استانداردهای 
لازم در حوزه مصرف انرژی را رعایت کنند، پس از ممیزی انرژی 
گواهی دریافت خواهند کرد. او همچنین از اجرای طرح تعویض 
موتور کولرها در استان خبر داد و افزود: در مرحله نخست، پنج هزار 
موتور کولر تعویض می شود و این طرح در مراحل بعدی توسعه 
خواهد یافت. شریفی در پایان تأکید کرد: هدف اصلی استان این 
است که با مشارکت مردم، صنایع و بخش خصوصی، ناترازی انرژی 
در تابستان و زمستان مدیریت شود تا فعالیت واحدهای تولیدی و 

روند اقتصادی استان با کمترین آسیب ادامه پیدا کند.

از توافق سه جانبه در صنعت تا مدیریت هوشمند مصرف

۳ هزار ميليارد ريال صرفه جویی در پالایش نفت اصفهان

فرمول عبور از چالش های اقتصادی

عضو هیئت علمی دانشکده علوم اداری و اقتصاد دانشگاه اصفهان 
گفت: برای مقابله با پیامدهای زیان بار ناشی از آسیب های جنگ 
و مشکلات اقتصادی، تمرکز بر حفظ چرخه تولید و جلوگیری از 

تعدیل نیرو ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
به گزارش ایسنا، شهرام معینی اظهار کرد: امروز اقتصاد ایران، 
زاییده  سه عامل تحریم، جنگ نظامی و محاصره دریایی است. 
تحریم ها تأثیرهای گسترده ای بر پیکره  اقتصاد تحمیل کرده  و 
جنگ نیز آسیب های ملموسی به زیرساخت ها وارد نموده است. 
به عنوان مثال، بخش هایی از کارخانه  فولادمبارکه اصفهان هدف 
حمله قرار گرفته اند و هم زمان، صنایع پتروشیمی در ماهشهر و 
عسلویه با بحران تأمین زیرساخت های حیاتی همچون مواجه 

شده اند. 
او افزود: محاصره  اقتصادی نیز همچون دیگر عوامل، بر وضعیت 
اقتصادی تأثیرگذار بوده است. علاوه بر صادرات نفت، واردات 
کالاهای مصرفی و واسطه ای نیز با چالش  مواجه شده است. اگر 
فرض کنیم کالایی نظیر روغن خوراکی با کمبود مواجه شود، 
واکنش ها به دو شکل بروز می یابد؛ کالا در انبارها ذخیره و عرضه 
نمی شود که این امر منجر به افزایش قیمت و کاهش مصرف 
می شود. هم زمان خانواده ها پیش از آگاهی از ریشه‌ بحران، به 
در  ملاحظه  و  صرفه جویی  سمت  به  موضوع،  درک  محض 
مصرف روی می آورند. عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه 
اصفهان ادامه داد: صرفه جویی های خرد در هر خانه، گاه معادل 
مقدار کالایی است که یک فرد احتکار کرده است؛ چرا که زمان 
این رو، اطمینان بخشی  از  را طولانی تر می سازد.  مصرف کالا 
به جامعه درباره‌ وجود کالا به اندازه کافی و یادآوری ضرورت 
مصرف بهینه، پیش از وقوع بحران، اهمیت ویژه ای دارد. معینی 

درباره مسئله  تعدیل نیرو بیان کرد: در برخی موارد، می توان با ارائه  
مشوق هایی همچون تسهیلات، وام های کم بهره یا تعویق در 
پرداخت مالیات ها، از این روند جلوگیری کرد. البته شناسایی دقیق 
واحدهای صنعتی و سنجش توانایی آن ها برای بازگشت به چرخه 
تولید، پیش شرط این اقدام است. در برخی از موارد، کارگران مایل 
به ادامه  همکاری هستند، در حالی که دیگران ممکن است مایل 

به استفاده از بیمه  بیکاری یا تغییر شغل باشند. 
در واحدهایی که برخلاف گذشته درآمد کافی تأمین نمی شود، 
می توان از طریق گفت وگو به توافق موقت درباره دریافت حداقل 
حقوق دست یافت تا شرایط بهبود یابد. نکته  بنیادین، دستیابی 

به اجماعی سه جانبه میان »دولت«، »صنایع و کارفرمایان« و 
همدلی  و  گذشت  نیازمند  هم افزایی،  این  است.  »کارگران« 
با  را  فعلی  چالش های  بتوان  تا  است  ذینفعان  تمام  از سوی 
موفقیت پشت سر گذاشت. او خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری 
در هر کشور، بخشی از تولید است که مصرف نمی شود؛ این 
بخش یا صادر می گردد و به صورت پول ذخیره می شود یا کالاها 
میلگرد که همواره  و  تیرآهن  مانند  دارند؛  ماهیت سرمایه ای 
قابل بهره برداری هستند. نکته  کلیدی در وضعیت ایران، تغییر 
ساختار درآمدی ناشی از کاهش صادرات نفت است.پیش تر سهم 
صادرات نفت، روزانه حدود ۳.۵ میلیون بشکه بود که حدود ۱.۵ 

میلیون بشکه از این میزان، با توجه به اینکه ایران کشوری است 
که در حوزه کشاورزی هنوز توان تأمین کامل غذای جمعیت خود 
را ندارد و به طور اجتناب ناپذیر واردکننده  مواد غذایی و دارو است که 
صرف واردات می شد و هزینه  کالاهای واسطه ای برای چرخش 
کارخانه ها را تأمین می کرد. مابقی این درآمد، فرصتی طلایی 
توسعه   و  ماشین آلات صنعتی  برای سرمایه گذاری در بخش 
زیرساخت ها بود که اکنون با چالش های جدی روبه رو شده است. 
این استاد دانشگاه گفت: از دهه ۹۰، هم زمان با کاهش صادرات 
نفت به حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز، خالص سرمایه گذاری در 
کشور به صفر رسید. اگر چه تأسیس کارخانه های جدید ممکن 
بود، اما استهلاک کارخانه های قدیمی تر هم زمان رخ می داد؛ 
به طوری که در شرایط تحریم، سرمایه گذاری ها تنها در حد جبران 
استهلاک ها باقی ماند. حتی با فرض کنار گذاشتن تحولات اخیر، 
می توان گفت که توانایی برای انجام سرمایه گذاری های کلان در 
کشور وجود ندارد. در حال حاضر، برای بازسازی زیرساخت های 
آسیب دیده در ماهشهر و عسلویه و احیای صنایع متضرر، حداقل 
به ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. معینی اشاره کرد: 
تمامی قوای سه گانه، رسانه ها و مسئولان موظفند در مخابره 
این  باشند.  کوشا  اقتصاد،  حوزه  در  به ویژه  اطلاعات صحیح، 
تلاش نه تنها از انتشار اخبار غیرموثق جلوگیری می کند، بلکه 
درک ضرورت صرفه جویی را در میان مردم تقویت می نماید. 
بدین ترتیب، در صورت بروز هرگونه چالش، جامعه ای آماده و 
بسیج شده برای دستیابی به عزت و پیروزی کشور فراهم خواهد 
شد. او افزود: نقش رسانه ها در بازسازی اعتماد عمومی و ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه، به عنوان یکی از ارکان اصلی مقابله با 
احتکار و بی ثباتی در بازار، بیش از هر زمان دیگری برجسته است.

دبیر نظام مشـارکت شـرکت پالایش نفـت اصفهان گفت: 
پیشـنهادات همکاران بیـش از ۳ هـزار و ۲۰۵ میلیارد ريال 
سـود و صرفـه اقتصـادی بـرای ایـن شـرکت بـه همـراه 

داشـته است.
دبیر نظام مشـارکت شـرکت پالایش نفت اصفهان از ثبت 
۵۱۰۰ فقره پیشـنهاد در سـال ۱۴۰۴ خبر داد و اعلام کرد: 
اجـرای ایده ها و پیشـنهادهای کارکنان، تاکنـون بیش از ۳ 
هـزار و ۲۰۵ میلیـارد ريـال سـود و صرفـه اقتصـادی برای 
ایـن شـرکت به همراه داشـته اسـت. علیرضا ساسـان فر با 
اشـاره به نقش کلیدی نظام مشـارکت در ارتقای بهره وری 
و کاهـش هزینه هـا اظهـار کـرد: بخـش قابل توجهـی از 
پیشـنهادهای ارائه شـده توسـط کارکنـان، در حوزه هـای 
عملیاتـی، فنی، انرژی، نگهداشـت و بهینه سـازی فرایندها 

بـوده کـه پـس از بررسـی کارشناسـی، وارد مرحلـه اجـرا 
 CRU شـده اند. او افـزود: جلوگیـری از بسته شـدن واحـد
 ،256-V در بخـش تبدیـل جهـت شست وشـوی ظـرف
اسـتفاده از COC بخـش جنوبـی به عنـوان آب جبرانـی 
شـبکه کولینـگ، برقـراری مسـیر از بعـد از FR-210 بـه 
 CCR و استفاده از CRU خروجی واحدهای Fuel Gas
GAS به جـای محصـول واحد هیـدروژن در واحد دیزل، از 
مهم تریـن پیشـنهادهای اجرا شـده در سـال های اخير بوده 
است.ساسـان فر ادامـه داد: همچنیـن اسـتفاده از رله‌هـای 
SCHNEIDER خـارج از سـرویس و حذف نیاز به خرید 
 MultiCompany ،در واحد شـفاب GE رلـه حفاظتی
کـردن مـاژول اتوماسـیون اداری نیمـا، اسـتفاده از خمیـر 
آب یـاب جهـت تشـخیص آب از MTBE در تانکرهـای 

حامـل مـواد و تغییـر کیفیـت دیـزل تولیـدی واحدهـای 
تصفیـه دیـزل، از دیگـر طرح هـای اثرگـذار اجـرا شـده به 
شـمار مـی رود. او بـا تأکید بـر اینکه نظام پیشـنهادها یکی 
از بسـترهای مهـم شـکوفایی خلاقیـت کارکنـان اسـت، 
تصریـح کرد: مشـارکت فعـال کارکنـان در ارائـه ایده های 
کاربـردی، علاوه بـر ایجـاد صرفـه اقتصـادی قابل توجـه، 
موجـب ارتقـای انگیـزه سـازمانی، افزایـش بهـره وری و 
بهبـود فرایندهـای عملیاتـی در شـرکت شـده اسـت. دبیر 
نظام مشـارکت شـرکت پالایش نفت اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: حمایت از ایده هـای نوآورانه و بهره گیـری از ظرفیت 
فکـری و تخصصی کارکنان، به عنـوان یکی از رویکردهای 
اصلی شـرکت در مسـیر توسـعه، بهبـود مسـتمر و تحقق 
اهـداف کلان سـازمانی ادامـه خواهد داشـت. ساسـان فر از 

مدیرعامـل و رئیس نظام مشـارکت شـرکت پالایش نفت 
اصفهـان به پـاس حمایت های ارزشـمند ایشـان و رویکرد 
مشـارکت محور در پیشـبرد اهداف سازمان صمیمانه تشکر 

و قدردانـی کرد. 
او همچنیـن از تمامـی اعضـای نظـام مشـارکت اعـم از 
ارائـه  بـا  کـه  کارشناسـان  و  دبیـران  پیشـنهاددهندگان، 
ایده هـای خلاقانـه و نقش آفرینـی مؤثـر خـود زمینه سـاز 
تحقـق ایـن دسـتاوردهای ارزشـمند شـده اند، قدردانـی به 
عمـل آورد و تصریـح کـرد: رویکـرد نظـام مشـارکت در 
سـال جـاری بیـش از آنکـه کمی محـور باشـد، بـر محـور 
تـا  بـود  متمرکـز خواهـد  کیفی سـازی و صرفه محـوری 
اثربخشـی پیشـنهادها و بهبود فرآیندها با نـگاه هدفمندتر 

و پایدارتـر دنبـال شـود.


